
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týn 

Místní národní výbor Kani ky

1946 - 1960

Inventá! 

EL NAD ".: 219

AP ".: 204

Miloslava Svobodová

Horšovský Týn 2008



- 2 -- 2 -

Obsah

Úvod

I. Vývoj p vodce archivního souboru 4

II. Vývoj a d!jiny archivního souboru 7

III. Archivní charakteristika archivního souboru 7

IV. Stru"ný rozbor archivního souboru 7

V. Záznam o uspo#ádání archivního souboru a zpracování archivní pom cky 7

P ílohy

P#íloha ". 1: Seznam použitých pramen  a literatury 8

P#íloha ". 2: Seznam použitých zkratek 9

P#íloha ". 3: Po#ádací schéma 10

Inventární seznam 14

Tiráž 15



Úvod



- 4 -- 4 -

I. Vývoj p vodce archivního souboru

Už  za  druhé  sv tové  války  se  objevila  idea  vytvo!ení  nových  institucí  v  oblasti  místní
správy. Národní výbory, jak byly nové instituce nazvány, m ly ve své "innosti spojit prvky státní
správy a samosprávy. V tomto ohledu se také rozcházely p!edstavy o jejich budoucím fungování.

Jako prozatímní orgány ve!ejné správy ve všech oborech byly národní výbory definovány
v ústavním  dekretu  prezidenta  republiky  o  národních  výborech  a  Prozatímním  národním
shromážd ní  ".  18/1944  Ú!edního  v stníku  "sl.  ze  dne  4.  prosince  1944.  Postavení  místních
národních  výbor#  v  obci,  zp#sob  voleb  do  nich  a  výkon  pravomoci  m la  stanovit  vláda
prost!ednictvím svého na!ízení. Tím bylo na!ízení vlády ".  4/1945 Sb. z 5. kv tna 1945, o volb 
a pravomoci národních výbor#, a dále vládní na!ízení ". 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945, kterým se
m ní vládní na!ízení ". 4/1945 Sb. a vyhláška ministerstva vnitra ". 45/1945 Sb., o úplném zn ní
vládního na!ízení o volb  a pravomoci národních výbor#.  

Národní  výbory,  které  mezitím  za"aly "asto  neformáln  na  osvobozeném  území  vznikat,
m ly  být  v  co  nejkratší  dob  obnoveny  jako  zastupitelské  orgány  a  orgány  ve!ejné  správy
podle zásad  "eskoslovenských  volebních  !ád#.  P!esto  se  však  !ádné  volby  do  národních  výbor#
nekonaly. Národní výbory m ly ve svém obvodu spravovat všechny ve!ejné záležitosti, pokud tyto
nebyly  spravovány  jiným  ve!ejným  orgánem.  V  pohrani"ních  oblastech  s  v tšinou  státn 
nespolehlivého  obyvatelstva  byly ustavovány místní  správní  komise,  které  m ly tutéž  pravomoc
jako místní národní výbory. Místní národní výbor p!evzal dnem svého ustavení pravomoc, kterou
m lo  podle  dosavadních  pravomocí  obecní  zastupitelstvo,  obecní  rada  a  starosta.  Obecní
zastupitelstvo dnem ustavení místního národního výboru zaniklo. 

Ve  v cech  státní  správy  byly  národní  výbory  pod!ízeny  vlád ,  byla  uplat$ována
pod!ízenost národního výboru nižšího stupn  národnímu výboru vyššího stupn . 

Složení, pravomoci, hospoda!ení, vedení a podepisování n kterých druh# písemností ur"ila
sm rnice  ministerstva  vnitra  ".  6/1945  Ú.  l.  z  19.  kv tna  1945.  Vnit!ní  organizaci  stanovil
Prozatímní  organiza"ní  !ád  místních  národních  výbor#  schválený  v  zá!í  1947.  Ten  rozlišoval
národní  výbor  jako  volený sbor  (složky národního  výboru  –  rada,  p!edseda,  referenti  a  komise)
a ú!ad  národního  výboru,  který  v tšinou  tvo!il  personál  bývalého  obecního  ú!adu.  Hlavním
orgánem  bylo  plénum,  které  rozhodovalo  o  nejd#ležit jších  záležitostech  obce  a  volilo  další
orgány  národního  výboru,  p!edevším  radu.  Ta  vykonávala  rozhodnutí  pléna,  m la  i  ur"ité
rozhodovací  pravomoci  a  !ídila  zam stnance  národního  výboru.  Jako  poradní  orgány  rady  byly
plénem voleny komise národního výboru, jejichž p#sobnost se vztahovala na celou obec. V každé
obci  musela  být  z!ízena  finan"ní  komise,  roku  1947  byly  z!izovány  mimo!ádné  vyživovací
komise.  V  komisích  mohli  zasedat  i  ne"lenové  národního  výboru.  Na  základ  systemiza"ního
plánu mohl místní národní výbor zam stnávat obecní zam stnance.

V d#sledku osídlení pohrani"í zanikly v letech 1946 – 1950 místní správní komise a byly
nahrazeny místními národními výbory.

 V kompetenci  národních  výbor#  byla  evidence  obyvatelstva,  spolkové a  shromaž%ovací
záležitosti, v ci státního ob"anství, dohled nad živnostenskými záležitostmi, školstvím, zdravotní
a sociální pé"í,  správa obecního majetku. V povále"né dob  se podílely na konfiskacích majetku
N mc# a kolaborant# podle dekretu ". 12/1945 (zem d lská p#da) a ". 108/1945 (ostatní majetek),
na stanovování p!íd l# p#dy, na transportech n meckého obyvatelstva do N mecka, na osidlování
pohrani"í, vydávaly osv d"ení o národní spolehlivosti, dohlížely na evidenci a náhradu vále"ných
škod.

P#vodní složení místních národních výbor# bylo výsledkem politického vlivu v obci, to se
m nilo  b hem  roku  1945  podle  paritního  zastoupení  politických  stran.  Na  základ  vládního
na!ízení ". 120/1946 Sb., ze dne 27. 5. 1946, o obnovení národních výbor# na podklad  výsledk#
voleb  do Ústavodárného  Národního  shromážd ní,  bylo  složení  národních  výbor#  obnovováno
podle t chto voleb.



- 5 -- 5 -

Na  základ  zákona  ".  213/1948  Sb.  z  21.  "ervence  1948,  o  úprav  n kterých  pom r#
na ochranu  ve!ejných  zájm#,  byly dodate"n  legalizovány personální  "istky,  ke  kterým došlo  po
únoru  1948.  Ústavní  zákon  ".  150/1948,  Ústava  &eskoslovenské  republiky,  stanovil,  že  národní
výbory  jsou  nositeli  a  vykonavateli  státní  moci.  Samospráva  postupn  zanikala  a  "innost
národních  výbor#  byla  postátn na.  Vládním na!ízením ".  14/1950  Sb.  ze  dne  28.  února  1950,  o
organizaci  místních  národních  výbor#,  byly  místní  národní  výbory  rozd leny  do  "ty!  kategorií
podle po"tu obyvatel.  MNV I.  kategorie vznikal  v obcích do 600 obyvatel,  MNV II.  kategorie v
obcích do 2000 obyvatel,  MNV III.  a IV. kategorie vymezovala hranice 6 000 obyvatel.  &innost
místního  národního  výboru  se  rozd lovala  do  11  referát#.  Rozd lení  referát#  odpovídalo
stanovené  kategorii.  V  menších  obcích,  kategorie  I  -  III,  rozhodovala  rada  ve  sboru  a  jen
výjime"n  se  vyskytli  referenti.  Nyní  byla  z!ízena  funkce  tajemník#  i  u  místních  národních
výbor#,  kde se stali pomocníky a výkonnými orgány p!edsedy. Místního tajemníka ustanovovalo
plenární zasedání MNV a ve funkci jej potvrzoval p!edseda ONV. Vládním na!ízením ". 119/1951
Sb.  ze  dne  11.  prosince  1951,  o tajemnících  místních  národních  výbor#,  byli  místní  tajemníci
ustanovováni  u  všech  místních  národních  výbor#,  výjime"n  mohlo  mít  se  souhlasem  KNV
n kolik místních národních výbor# jednoho spole"ného místního tajemníka. 

Podle  vyhlášky  ministerstva  vnitra  ".  369/1950  Ú.  l.  ze  dne  16.  6.  1950  svoji  "innost
zastavily mimo!ádné  vyživovací  komise.  Vládním na!ízením ".  101/1950  Sb.  ze  dne  5.  7.  1950
byla na místní národní výbory p!enesena p#sobnost místních osv tových rad a vládním na!ízením
". 46/1951 Sb. ze dne 22. 5. 1951 p#sobnost knihovních rad. Podle vládního na!ízení ".  78/1951
Sb.,  o  trestní  pravomoci  místních  národních  výbor#,  byly  v  obcích  z!izovány  t!í"lenné  trestní
komise,  které stíhaly p!estupky podle zákona ".  89/1950 Sb.,  o trestním !ízení  správním a podle
vyhlášky ministerstva vnitra ". 335/1951 Ú. l. z 5. 11. 1951, o výkonu trestní pravomoci místních
národních výbor#.

Pracovními orgány plenárního zasedání (termín plenární zasedání nahradil termín plenární
sch#ze) byly komise. Místní  národní  výbory  I.  a  II.  kategorie  z!izovaly  tyto  stálé  komise:
zem d lskou,  finan"ní,  pro  kulturu,  osv tu  a  zdravotnictví,  pro  výstavbu  obce  a  výjime"n 
pro místní hospodá!ství. Navíc mohly být z!izovány komise podle místních podmínek a do"asných
pot!eb.

V  roce  1954  byl  p!ijat  ústavní  zákon  ".  12/1954  Sb.,  o  národních  výborech,  zákon  ".
13/1954 Sb.,  o  národních  výborech,  a  ".  14/1954 Sb.,  o  volbách  do  národních  výbor#,  na  jehož
základ  prob hly 16. kv tna 1954 první volby do národních výbor#. Dosud byli "lenové národních
výbor#  jmenováni  okresním  národním  výborem  na  návrh  Národní  fronty.  Volební  období  bylo
t!íleté. V obcích do 400 obyvatel bylo voleno 9 nebo 11 "len#, v obcích s 400 - 600 obyvateli 12
"len#.  Základním  úkolem  národního  výboru  podle  zákona  ".  13/1954  Sb.  bylo  budovat  a
upev$ovat socialistický !ád a pe"ovat všestrann  o blaho "lov ka. Místní národní výbory ve svém
obvodu  organizovaly  a  !ídily  hospodá!skou,  kulturní  a  spole"enskou  výstavbu.  Nov  bylo
orgánem státní moci plenární zasedání, orgánem státní správy rada. Referentský systém byl zrušen.
Místní  národní  výbory  byly  i  nadále  !ízeny  a  odpov dny  národním  výbor#m  vyšších  stup$#.
Rozhodnutím krajského  národního  výboru  mohl  být  z!ízen  i  jeden  místní  národní  výbor  pro  víc
obcí. Místní národní výbory se m ly scházet ke svým zasedáním nejmén  jednou za m síc, na nich
projednávaly úkoly celostátního  a  místního  významu,  zejména  ro"ní  plány rozvoje  hospodá!ství
obce, rozpisy plán# výroby a výkupu a kontrolu jejich pln ní, rozpo"ty, ú"etní výkazy a záv rky,
zajišt ní  zem d lských  prací,  rozvoj  JZD,  pln ní  dodávek,  otázky  zásobování  a  poskytování
služeb obyvatelstvu, rozvoje kulturního života a zdravotní pé"e.

Rada  místního  národního  výboru  zajiš'ovala  pln ní  úkol#  podle  usnesení  místního
národního výboru, usnesení národních výbor#  vyšších stup$#  a jejich rad a podle sm rnic vlády.
Na  svých  sch#zích  projednávala  úkoly  rozvoje  zem d lské  výroby,  hodnotila  pln ní  kvót
zem d lského výkupu, stav služeb obyvatelstva a kulturního života v obci. P!ipravovala program
a  návrhy  usnesení  pro  zasedání  místního  národního  výboru  a  p!edkládala  mu  zprávy  o  své



- 6 -- 6 -

"innosti, organizovala socialistické sout žení. Na pomoc si rada mohla z!izovat pomocné komise
jako  své  poradní  orgány.  Radu  místního  národního  výboru  tvo!ili  p!edseda,  jeho  nám stek,
tajemník a další "lenové rady.

Povinností  tajemníka  bylo  pomáhat  p!edsedovi  místního  národního  výboru  p!i
organizování  "innosti,  vyhotovovat  zápisy ze  zasedání  MNV  a  sch#zí  rady,  vést  evidenci  "len#
MNV  a  evidenci  usnesení.  Byl  zodpov dný  za  vedení  evidencí  p#dy,  hospodá!ských  zví!at,  za
ú"etní  a  jiné p!edepsané evidence  a  vykonával  administrativní  práce,  pokud je  neobstarával  jiný
pracovník.

Pracovním  a  kontrolním  orgánem  plenárního  zasedání  byly  stálé  komise,  které  nem ly
rozhodovací pravomoc a byly odpov dné p!ímo národnímu výboru. Byly voleny z "len# místního
národního výboru a z !ad ob"an# mohly být pro  jejich práci vytvá!eny aktivy s poradním hlasem.
P!evážn  byly z!izovány zem d lské, finan"ní a kulturní komise.

Vládním  na!ízením  ".  64/1957  Sb.,  o  místní  bezpe"nosti,  byla  p#sobnost  místních
národních výbor# rozší!ena o místní záležitosti ve!ejného po!ádku a bezpe"nosti osob a majetku.
Vládním na!ízením ".  6/1958 Sb.,  ze  dne  14.  3.  1958,  o  zm nách  p#sobnosti  v  oboru  ob"anské
kontroly  obchodu  a  provozoven,  byla  na  výkonné  orgány  místních  národních  výbor#  p!enesena
"innost a jmenování ob"anských kontrolor#.

Volbám  v  kv tnu  1957  p!edcházela  novelizace  zákon#  o  národních  výborech  (zákon
".10/1957 Sb., kterým se m ní a dopl$uje zákon o národních výborech), která zm nila po"ty jejich
"len# tak, že na místní úrovni jich p!ibylo na úkor okresních národních výbor#. V obcích do 400
obyvatel m ly mít místní národní výbory 9 až 11 "len# - podrobn ji to ur"oval zákon ". 11/1957
Sb., kterým se m ní a dopl$uje zákon o volbách do národních výbor#.

Na základ  p!ísp vku Antonína Novotného na zasedání ÚV KS&  ve dnech 23. a 24. zá!í
1959 byla projednávána otázka územní reorganizace „s cílem zvýšit  zem d lskou výrobu, zvýšit
ekonomickou  ú"innost  v  !ízení  hospodá!ství  spravovaného  národními  výbory  a  zjednodušit  a
zhospodárnit  státní  správu“.  Po  projednání  požadavku  došlo  ke  slou"ení  mnoha  JZD  a  byly
podány i  návrhy na slou"ení mnoha obcí.  V pr#b hu ve!ejných sch#zí  v  obcích byl  projednáván
dopis  ÚV  KS&  a  byl  vysloven  souhlas  se  zn ním  dopisu:  v  rámci  nutnosti  nové  územní
organizace státu, nového !ízení a p!enesení pravomoci a odpov dnosti na národní výbory nižších
stup$#  MNV  schválily  požadavky  na  slou"ení  ve  v tší  hospodá!ské  celky.  Výrazné  zm ny  ve
vývoji národních výbor# p!edstavoval rok 1960. Ústavní zákon ". 35/1960 Sb., o zm n  ústavního
zákona o volbách do Národního shromážd ní a o volbách do Slovenské národní rady a ústavního
zákona  o  národních  výborech,  p!edcházel  novému  územnímu  uspo!ádání  státu,  které  bylo
kodifikováno  zákonem  ".  36/1960  Sb.,  o  územním  "len ní  státu.  Ten  stanovil,  že  z  d#ležitých
spole"enských zájm#, zejména pro další rozvoj zem d lské výroby a pro hospodá!skou a kulturní
výstavbu obcí, lze vytvo!it, zrušit nebo slou"it obce nebo provést zm nu jejich území.

Kani"ky (n mecky Kanitschek)  se  nachází  5  kilometr#  východn  od  Kanic  v  nadmo!ské
výšce 446 metr#. Obec byla v letech 1945 - 1960 sou"ástí okresu Klatovy. V roce 1930 žilo ve vsi
v 15 domech 75 lidí,  p!i"emž všichni byli  "eské národnosti.  P!i  povále"ném s"ítání  v  roce 1950
bylo  napo"teno  68  obyvatel  v  16  domech.  V  dalších  letech  po"et  obyvatel  pozvolna  klesal,  p!i
posledním s"ítání v roce 2001 žilo v Kani"kách 36 obyvatel.

Od 1.  7.  1960 v rámci územní organizace národních výbor#  v  krajích,  okresech a obcích
došlo  ke  slou"ení  MNV  Kani"ky s  MNV  Chocomyšl  a  MNV  Kani"ky zanikl.  Zárove$  došlo  k
jejich p!i"len ní z okresu Klatovy do okresu Domažlice. Od 1. 7. byla obec Kani"ky uvád na jako
obec se spole"ným Místním národním výborem Chocomyšl v okrese Domažlice až do roku 1980.
Od 1. 4. 1980 do 23. 11. 1990 byly Kani"ky "ástí obce Kolove" v okrese Domažlice a od 24. 11.



- 7 -- 7 -

1990  jsou  uvád ny  jako  samostatná  obec  v  okrese  Domažlice.  Z  d#vodu  dochování  malého
množství písemností a p!íslušnosti MNV k ONV Klatovy, který se nachází v jiném okrese, nebylo
možné zjistit podrobný správní vývoj této instituce.    

II. Vývoj a d!jiny archivního souboru

Archivní soubor Místní národní výbor Kani"ky byl p!evzat do Státního okresního archivu
Domažlice,  podle  knihy  p!ír#stk#,  dne  15.  8.  1963  pod  "íslem  p!ír#stku  12/63.  Podrobn jší
informace o p!edání písemností do archivu se nedochovaly. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Archivní  soubor  Místní  národní  výbor  Kani"ky  je  uzav!eným  fondem,  který  obsahuje
písemnosti  vzniklé  v  letech  1946  -  1960.  Vzhledem  k  nep!íliš  velkému  rozsahu  dochovaných
písemností  nelze  zjistit,  jak  byly  spisy  na  ú!ad  p#vodce  ukládány  a  evidovány,  proto  bylo  p!i
jejich po!ádání použito um lé po!ádací schéma. Vzhledem k p#vodní koncepci SOkA Domažlice
vytvo!it  z  fond#  místních  národních  výbor#  p#sobících  do  roku  1960  na  okrese  Domažlice
skupinový  inventá!  a  také  s  ohledem  na  p!edešlé  po!ádací  práce,  které  byly  provád ny  podle
um lého po!ádacího schématu, vytvo!eného na základ  Ukládacího a skarta"ního plánu pro MNV
vypracovaného  podle  instrukce  MV  &SR  ".  12/1987  (V stník  vlády  &SR  pro  národní  výbory
1987, "ástka 7) a podle výsledku pr#zkumu spisové agendy na MNV Jesenná v roce 1987 v okrese
Gottwaldov,  dnes  Zlín,  byl  tento  archivní  soubor  zpracován  podle  uvedeného  po!ádacího
schématu (P!íloha ". 3). Spisovenské zpracování registraturních pom#cek nelze posoudit, protože
nejsou v archivním souboru zastoupeny. Písemnosti jsou mezerovité a neúplné.

Podle  zákona  ".  499/2004  Sb.,  o  archivnictví  a  spisové  služb ,  byly všechny písemnosti
MNV  Kani"ky  za!azeny  do  druhé  kategorie.  Fyzický  stav  archivního  souboru  je  dobrý,  proto
nejsou nutné konzervátorské zásahy. Jazykem fondu je "eština.

P!i  po!ádání  a  inventarizaci  archivního  souboru  MNV  Kani"ky  nebyly  vy!azeny  žádné
písemnosti bez trvalé dokumentární hodnoty.  

IV. Stru"ný rozbor obsahu archivního souboru

Vzhledem  k  nep!íliš  velkému  rozsahu  dochovaných  písemností  poskytují  písemnosti
archivního  souboru  Místního  národního  výboru  Kani"ky velmi  omezené  možnosti  badatelského
využití.  Nejúpln ji  se  dochovala  nesouvislá  !ada  ú"etních  knih  z  let  1946  -  1960,  která  nám
poskytuje informace o hospoda!ení obce. Ostaní typy písemností jsou pouhými fragmenty.

V. Záznam o uspo#ádání archivního souboru a zpracování archivní pom cky

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  archivní  soubor  uspo!ádala,  inventární  seznam
zhotovila a úvod k n mu sepsala Miloslava Svobodová.

Horšovský Týn 20. dubna 2009          Miloslava Svobodová



- 8 -- 8 -

P íloha !. 1
Seznam použitých pramen  a literatury

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 307, sig. I/18, k. !. 30

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 307, sig. I/18, k. !. 31

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 307, sig. I/18, k. !. 32

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 307, sig. I/18, k. !. 33

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 307, sig. I/18, k. !. 34

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 505, sig. 142, k. !. 418

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 508, sig. 162, k. !. 419

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 152, sig. 173, k. !. 420

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 725, sig. 053.1, k. !. 517

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 725, sig. 053.1, k. !. 518 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice: inv. !. 725, sig. 053.1, k. !. 519 

Statistický  lexikon  obcí  v  republice  "eskoslovenské,  vydán  ministerstvem  vnitra  a  Státním
ú adem statistickým na základ# s!ítání lidu z 1. prosince 1930, Praha 1934

Historický Lexikon obcí "eské republiky 1869 – 2005. I. a II. díl, Praha 2006  

Seznam obcí v zemí !eských podle správního rozd#lení z 1. února 1949. Praha 1949

Gabriela  "echová:  Vývoj  organizace  a  p$sobnosti  národních  výbor$  v  !eských  zemích  1945  –
1960. In: Archivní !asopis, 12, 1962, s. 129 - 153

Josef Nuhlí!ek: Spisová služba národních výbor$ v letech 1945 – 1955. In: Archivní !asopis, 5,
1955, s. 135 - 146

Eva Šmilauerová: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výbor$ v letech
1945 – 1960. In: Sborník archivních prací, 32, 1982, s. 43 - 166

Vladimír Štroblík: Vývoj místních a m#stských národních výbor$ na území "eské republiky (1945
– 1990). In: Archivní !asopis, 51, 2001, s. 73 - 89

Jaroslav Fusek: Organizace a p$sobnost místních národních výbor$. P íru!ka pro národní výbory.
Praha 1947

Stanislav Šulc: Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno 1946

Antonín Profous: Místní jména v "echách, I. - V. díl, Praha 1954



- 9 -- 9 -

P íloha !. 2

Seznam použitých zkratek

AP archivní pom$cka

akce Z akce zvelebení

bm b#žný metr

!. !íslo

!. j. !íslo jednací

"R "eská republika

EL NAD eviden!ní list Národního archivního d#dictví

ev. j. eviden!ní jednotka

FNO Fond národní obnovy

Inv. !. inventární !íslo

JAF jednotný archivní fond

JZD jednotné zem#d#lské družstvo

k. !. karton !íslo

KNV krajský národní výbor

MAV NF místní ak!ní výbor Národní fronty

MNV místní národní výbor

MSK místní správní komise

MV "SR Ministerstvo vnitra "eskoslovenské republiky

NF Národní fronta

NV národní výbor

odst. odstavec

ONV okresní národní výbor

Sb. sbírky

sig. signatura

SOA státní oblastní archiv

SOkA státní okresní archiv

Ú. l. Ú ední list

ÚV KS" Úst ední výbor Komunistické strany "eskoslovenska



- 10 -- 10 -

P íloha !. 3: 
Po!ádací schéma

sign.

Všeobecné záležitosti, "innost MNV

53 Organizace, !len#ní, p$sobnost NV 

54 Sm#rnice a pokyny nad ízených orgán$

55 Národnostní politika, odsun N#mc$

56 Posudky, smlouvy

58 Statistika, výkaznictví

59 Socialistické sout#žení, zvelebení obce

60 Hodnocení, rozbory, evidence

64 Živelní pohromy

67 Trestní záležitosti

67.1 Notá ské záležitosti, soudy

72 Majetek nabývaný státem, jeho evidence, správa, p evody, generální opravy

73 Inventarizace majetku

78 Volby

102.1 Zápisy pléna

102.2 Zápisy rady

102.3 Zápisy komisí

105 Ob!anské výbory

138 Prov#rky a revize

153 Plány práce MNV

156 Elektrizace, telefonizace, rozhlas

Finance

176 Rozpo!ty

178 Dávky, dan#, poplatky

180 V#ci konfiska!ní, Fond národní obnovy

181 P íd#ly nemovitostí, osídlenci

182 Pojiš%ovnictví, spo itelny, p$j!ky

Zem#d#lství, lesní a vodní hospodá!ství

201 P$da, p$dní fond, zm#ny kultur, pozemkové úpravy

201.1 Evidence p$dy, p evody a nájmy (p íd#ly p$dy)

204 Zem#d#lství

205 Soukromí zem#d#lci, v!ela ství



- 11 -- 11 -

206 Zem#d#lské družstevnictví (vznik a !innost JZD)

207 Dodávky a výkup zem#d#lských výrobk$

208 Vodní hospodá ství

221 Lesy, honitba

246 Ochrana životního prost edí

Místní hospodá!ství, obchod, doprava

250 Soukromá  emesla, živnosti

251 Místní provozovny

252 Obchod, zásobování

254 Bytová výstavba, hospoda ení s byty

280 Doprava, silnice

280.1 Technické služby, komunální odpad

Výstavba a územní plánování

326  V#ci stavební

332 Geodézie, kartografie

332.1 T#žební a podobné akce

333 Vyvlast&ování

346 Evidence nemovitostí, p evody a nájmy

Kultura, církev, školství

401 Kulturní akce

402 Kroniky, pam#tní knihy

403 Kulturní za ízení a kulturní památky

431 Církevní záležitosti

454 Školství

Zdravotnictví a sociální zabezpe"ení

526 Zdravotnictví, prevence

528 Hygiena, poh bívání

551 Sociální pom#ry, d$chodové zabezpe!ení, pé!e o rodiny a d#ti

Požární ochrana a vnit!ní správa

581 Požární ochrana a vnit ní správa

601 Spolky a dobrovolné organizace

603 V#ci vojenskosprávní

604 Územní zm#ny katastru obce, vysídlení

606 Státní ob!anství, národní spolehlivost, chování za okupace

607 Evidence obyvatel – domovské právo, matri!ní záležitosti

609 Archivy – p edarchivní pé!e



- 12 -- 12 -

612 Názvy obcí, ulic, systém !íslování dom$

614 Ochrana ve ejného po ádku

618 "estná ob!anství, uznání, vyznamenání

619 Ve ejné sbírky



Inventární seznam



Inv.

 .

Signatura Obsah !asový

rozsah

!íslo

ev. j.

Ú ad národního výboru

I. Ú ední knihy

A. Ú!etní knihy
1 Hlavní kniha 1946 - 1947 K 1

2 Pokladní deník 1957 - 1960 K 2

3 Kniha p"íjm# 1958 - 1960 K 3

4 Kniha výdaj# 1958 - 1960 K 4

II. Spisový materiál

A. Spisy
5 138 Prov$rky a revize 1956 - 1958 N 1

6 176 Rozpo ty a finan ní plány (jejich rozbory a pln$ní) 1956 - 1960 N 1

7 204 Zem$d$lství (soupisy hospodá"ského zví"ectva,
soupisy ploch kultur a osevu)

1959 N 1

8 607 Evidence obyvatel 1946 - 1960 N 1

 - 14 -



- 15 -- 15 -

Název archivní pom cky: Místní národní výbor Kani!ky

"asový rozsah: 1946 - 1960

Po!et eviden!ních jednotek:5 (4 ú#ední knihy, 1 karton)

Po!et inventárních

jednotek:

8

Rozsah v bm: 0,11 (0,06 bm ú#edních knih, 0,05 bm spis )

Stav ke dni: 12. 8. 2008

Zpracovatel archivního

souboru: 
Miloslava Svobodová

Zpracovatel archivní

pom cky: 
Miloslava Svobodová

Po!et stran:
15

Po!et exemplá# :
4

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová

dne 20. 4. 2009 - !.j. SOAP/010 - 0319/2009


